[image: image1.png]

Администрация города Игарки Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	20.12.2022 г.

	№ 521-п

Об утверждении программы пассажирских перевозок автомобильным транспортом по регулярным автобусным маршрутам с низкой интенсивностью пассажиропотоков на 2023 год

На основании постановления администрации города Игарки от 19.12.2022 № 505-п «Об утверждении порядка предоставления субсидии на возмещение части затрат по перевозке пассажиров автомобильным транспортом по регулярным автобусным маршрутам по регулируемым тарифам на территории города Игарки»,  руководствуясь статьями 6, 25, 26, 33, 34, 35 Устава муниципального образования город Игарка, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить программу пассажирских перевозок автомобильным транспортом по регулярным автобусным маршрутам с низкой интенсивностью пассажиропотоков на 2023 год, в целях возмещения части затрат по перевозке пассажиров автомобильным транспортом по регулярным автобусным маршрутам по регулируемым тарифам на территории города Игарки согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в общественно-политической газете города Игарки «Игарские новости».

Глава города                                                                                   А.Р. Гайнетдинов
Санникова Елена Анатольевна
 (39172)2-25-60
Приложение

к постановлению администрации

города Игарки

от 20.12.2022 521-п

Программа пассажирских перевозок

 автомобильным транспортом по регулярным автобусным маршрутам с низкой интенсивностью пассажиропотоков
 на 2023 год

	Маршрут регулярных перевозок
	Протяженность маршрута всего, км
	Количество  транспортных средств
	Месяц
	Количество рейсов по расписанию
	Пробег с пассажирами, км.

	№ п/п
	Регистрационный №
	Наименование
	Сезонность работы (период работы)

	в месяц
	всего с начала года
	в месяц
	всего с начала года

	1
	Маршрут № 1
	Мэрия- Площадь Ленина
	Круглогодично   Ежедневно
	5,2
	1
	январь
	542

	2818,4

	февраль
	516

	2683,2

	март
	592

	3078,4

	апрель
	560

	2912,0

	май
	572

	2974,4

	июнь
	570

	2964,0

	июль
	582

	3026,4

	август
	602

	3130,4

	сентябрь
	570

	2964,0

	октябрь
	592

	3078,4

	ноябрь
	570

	2964,0

	декабрь
	582
	6850
	3026,4
	35620

	2
	Маршрут № 2
	Мэрия –ул.Логовая
	Сезонно: период переправы в паводок, ледостав   Ежедневно
	13
	1
	май
	147

	1911,0

	июнь
	57

	741,0

	октябрь
	52

	676,0

	ноябрь
	152

	1976,0

	декабрь
	70
	478
	910,0
	6214

	3
	Маршрут № 2а
	Мэрия – Паромная переправа
	Сезонно: период паромной переправы  Ежедневно
	14,6
	1
	июнь
	121

	1766,6

	июль
	201

	2934,6

	август
	206

	3007,6

	сентябрь
	197

	2876,2

	октябрь
	132
	857
	1927,2
	12512,2

	4
	Маршрут № 3
	Мэрия - Совхоз
	Сезонно: период ледовой переправы Ежедневно
	23,6
	1
	январь
	162

	3823,2

	февраль
	148

	3492,8

	март
	166

	3917,6

	апрель
	156

	3681,6

	декабрь
	88
	720
	2076,8
	16992

	5
	Маршрут № 3а
	Совхоз - Паромная переправа
	Сезонно: период паромной переправы  Ежедневно
	8
	1
	июнь
	118

	944,0

	июль
	197

	1576,0

	август
	201

	1608,0

	сентябрь
	193

	1544,0

	октябрь
	129
	838
	1032,0
	6704

	6
	Маршрут № 3б
	Совхоз - Переправа
	Сезонно: период переправы в паводок, ледостав   Ежедневно
	8
	1
	май
	222

	1776,0

	июнь
	86

	688,0

	октябрь
	80

	640,0

	ноябрь
	230

	1840,0

	декабрь
	106
	724
	848,0
	5792

	7
	Маршрут № 4
	Мэрия-Кладбище
	Сезонно: июнь-сентябрь  Суббота, воскресенье
	9,8
	1
	июнь
	12

	117,6

	июль
	20

	196,0

	август
	16

	156,8

	сентябрь
	16
	64
	156,8
	627,2

	Всего:

	10531

	84461,4